
 
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ,  ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. §§98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“)  
č. I 

 

 

V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona zveřejňuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

Zadavatel obdržel dne 25. 8. 2020 od dodavatele žádost č. 1 o vysvětlení zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel 
poskytuje toto vysvětlení, změnu nebo doplnění k zadávacím podmínkám včetně kompletního 
znění žádosti o vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 1 
Dobrý den, 
rádi bychom tímto požádali o poskytnutí dodatečných informací v rámci tohoto VŘ a u části 2-
ELISA spektrofotometr (reader) s PC a SW a prosím o odpovědi na naše následující dotazy: 
 
Dotaz č. 1/1: 
Je pro vás přípustné nabídnutí Elisa spektrofotometru bez dotykové obrazovky na vlastním 
těle přístroje (varianta s ním již není u našeho výrobce dostupná), kdy součást příslušenství 
bude nabídnut vámi požadovaný řídící PC s požadovaným ovládacím software v českém jazyce 
pro programování metodik měření?  
 
Odpověď č. 1/1: 
Ano. Zadavatel připouští nabídnutí ELISA spektrofotometru bez dotykové obrazovky na vlastním těle, 
pokud bude součástí příslušenství nabídnut požadovaný PC s požadovaným SW v českém jazyce. 

Název veřejné zakázky: Vybavení úřední laboratoře 

Zadavatel: Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

Sídlo: Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 

IČ: 00019453 

Zastoupený: MVDr. Jiří Burešem, ředitelem ÚSKVBL 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 



 
 

 

2 

Zadavatel tak upravuje technickou specifikaci pro část 2 veřejné zakázky, kdy v čl. 1.3 zadávací 
dokumentace bod: 

o Dotyková obrazovka  

není nadále závazným technickým požadavkem plnění veřejné zakázky za předpokladu, že dodavatel 
splnění veškeré ostatní technické požadavky veřejné zakázky uvedené zadavatelem. 

Dotaz č. 1/2: 
V technické specifikaci přístroje dále požadujete: Možnost termostatování 

Znamená to opravdu, že přístroj musí být ihned při jeho dodání vybaven možnosti 
termostatování např. v rozsahu teplota okolí až +42°C? Tento modul přístroj velmi prodražuje 
a vzhledem ke stanovené maximální ceně přístroje a rozsahu příslušenství (PC a software) si 
tuto informaci chceme ověřit. 

Odpověď č. 1/2: 
Přístroj nemusí být ihned při dodání vybaven možností termostatování. 

Jedná se o možnost pozdějšího doplnění termostatovací jednotky. 

Zadavatel současně se zveřejněním tohoto vysvětlení, změnou nebo doplněním zadávací 
dokumentace v souladu s § 99 zákona prodlouží lhůtu pro podání nabídek a odešle do 
Věstníku veřejných zakázek opravu zadávací dokumentace spočívající ve změně lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel prodlouží lhůtu tak, aby od zveřejnění tohoto vysvětlení, změny 
nebo doplnění zadávací dokumentace činila celou svou původní délku. 

Nový termín pro podání nabídky tak je pro každou část veřejné zakázky 29. září 2020 
v 11:00 hodin. 

V Pardubicích dne 28. srpna 2020 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 


		2020-08-28T09:17:45+0200
	Mgr. Jiří Kolář




